Câmara 7víunic4at de Santa Rosa de 'ï/iterbo
Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo - SP CEP 4.270-000 FoncíFax (ló) 3954-1666 - e-mail diretoriacamarasrvitcrbo.sp.gov.br

—

	 Encaffú 9-38 	X9 o

INDICAÇÃO N° 67/16

Ementa: Sugere estudos sobre a possibilidade de estabelecer mão única de direção,
nas ruas da cidade.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Reiterando solicitação anterior,
1 N D 1 C A M O S, nos termos regimentais, com ciência do

douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de solicitar junto à Divisão Municipal de Trânsito
- DIMUTRAN e ao Conselho Municipal de Trânsito, para que seja feito um estudo, a
fim de estabelecer mão única de direção em quantas ruas da cidade forem possíveis, de
forma alternada.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de diversos munícipes; pois desta forma
ocorrerá uma padronização nos sentidos das ruas, facilitando a locomoção e o tráfego
viário no Município.

Saladas Sessões, 17 de junho de 2016.

y
Roseli das Graças veira Guideili

Vereadora